PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.09.2024
	№
	3374

                                                        г.Боровичи
О начале отопительного периода 2024/2025 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Уставом Боровичского муниципального района, в связи с понижением температуры наружного воздуха Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям теплоснабжающих организаций, работающих по договорам поставки тепловой энергии для жилого фонда, объектов социальной сферы на территории города Боровичи и сельских поселений, входящих в состав территории Боровичского муниципального района, начать отопительный период и приступить к подаче тепла в системы отопления
02 октября 2024 года с 08.00.

2. Собственникам зданий, управляющим/обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам совместно с теплоснабжающими организациями:

согласовать с теплоснабжающими организациями графики подачи теплоносителя в здания, обеспечив прием тепла;

в течение двух недель устранить выявленные при запуске системы отопления неисправности.

3. Теплоснабжающим организациям направить в Администрацию муниципального района графики запуска в работу отопительных систем и ежедневно до окончания работ по подключению представлять информацию о сроках и количестве подключенных многоквартирных домов и жилых домов согласно Приложению к настоящему постановлению.

рм

2

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 27.09.2024 № 3374

ИНФОРМАЦИЯ

на ______________ (указать дату)
	№ п/п
	Наименование теплоснабжаю-щей организации
	Наименование поселения
	Количество многоквартирных домов
	Количество жилых домов

	к подключению
	по факту
	к подключению
	по факту

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

ФИО руководителя

дата

____________________